

< 1/14-2008к * 4-1к * 4-1-5к >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стройка: Строительство путепровода через ж/д пл. Хлебниково в г. Долгопрудный Московской области

Объект: Путепровод 1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4-1-5к

(Локальный сметный расчет)

на Сложные вспомогательные сооружения и устройства

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость: **113 559.652** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **175.075** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **17 621.894** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2007 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Глобальные начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15

Раздел 1. Сооружение фундаментов опор

1.	E27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	15.225	115 188.08	1 753 738.48	
		Объем: 951.3+571.2					
1. 1.	з000-1002-4	Рабочие-строители (средний разряд 2.4)	чел.-ч	27.8185	423.53666	85.2800	36 119.21
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	23.69	360.68025	142.5736	51 423.48
1. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	2.829	43.071525	365.00	15 721.11
			(1)			106.03	4 566.87
1. 4.	х07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	маш.-ч	2.9785	45.347663	363.00	16 461.20
			(1)			142.29	6 452.52
1. 5.	х12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	2.645	40.270125	560.00	22 551.27
			(1)			142.29	5 730.04
1. 6.	х12-0911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	14.0415	213.78184	790.25	168 941.10
			(1)			151.78	32 447.81
1. 7.	х12-1601	Машины поливмоечные 6000 л	маш.-ч	1.196	18.2091	580.00	10 561.28
			(1)			122.26	2 226.24
1. 8.	с411-0001	Вода	м3	7	106.575	9.36	997.54
1. 9.	с408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 3-10 мм	м3	126	1918.35	772.74	1 482 385.78
		Накладные расходы				133.48%	116 851.98
		Сметная прибыль				95%	83 165.56
		Всего с НР и СП					1 953 756.02
2.	E27-03-008-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	15.225	3 406.41	51 862.55	
		Объем: 951.3+571.2					
2. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.-ч	15.203	231.46568	82.2200	19 031.11